
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.534 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

setembro de 2023, Quinta-Feira, Suplementar. 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.534 
Rondonópolis, 18 de setembro de 2023, 
Segunda-Feira, Suplementar. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.534 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

DECRETO 11.683, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR 

no valor de R$ 919.757,40 (Novecentos e dezenove mil e 

setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 12.632, de 21 de dezembro 

de 2022. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante R$ 919.757,40 (Novecentos e 

dezenove mil e setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos), para reforço das 

seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2058 Manutenção das Atividades da Secretaria   

3.3.90.14.00.00 – 15000000000 - Diárias – Civil – 43 R$ 7.480,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2249 Contratualização com a Santa Casa de 

Misericórdia e Maternidade de Rondonópolis 

  

3.3.50.41.00.00 – 15001002000 - Contribuições – 12055 R$ 605.536,13 

   

10.302.2203.1037 - Equipar a Média e Alta Complexidade.   

4.4.90.52.00.00 – 15001002000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 11388 

R$ 191.741,27 

   

10.302.2203.2193 Manutenção dos Serviços de Média e Alta 

Complexidade 

  

3.3.50.41.00.00 – 15001002000 - Contribuições – 11221 R$ 115.000,00 

   

Total Geral R$ 919.757,40 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2058 Manutenção das Atividades da Secretaria   

3.3.90.36.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física – 10817 

R$ 7.480,00 

   



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.534 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2023, Segunda-Feira, Suplementar. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.122.2204.1041 Equipar a Gestão do SUS.   

4.4.90.52.00.00 – 15001002000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 11398 

R$ 46.925,09 

   

10.126.2204.2555 Prontuário Eletrônico SUS   

3.3.90.40.00.00 – 15001002000 - Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação – PE – 11329 

R$ 115.000,00 

   

10.301.2202.1036 - Equipar a Atenção Primária À Saúde - APS   

4.4.90.52.00.00 – 15001002000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 11401 

R$ 88.187,10 

   

10.302.2203.2192 Manutenção dos Serviços de Nefrologia   

3.3.90.39.00.00 – 15001002000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11217 

R$ 56.629,08 

   

10.302.2203.2249 Contratualização com a Santa Casa de 

Misericórdia e Maternidade de Rondonópolis 

  

3.3.70.41.00.00 – 15001002000 - Contribuições – 260 R$ 5.536,14 

   

10.302.2203.2267 Contratualização com a Sociedade Beneficente 

Paulo de Tarso 

  

3.3.70.41.00.00 – 15001002000 - Contribuições – 11990 R$ 599.999,99 

   

Total Geral R$ 919.757,40 

 

Art. 3º Fica expressamente revogado o Decreto 11.671, de 08 de setembro de 2023. 

 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de setembro de 2023; 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITA PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 


		2023-09-19T12:01:44-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




